
Comune di Monte Porzio Catone

SERVIZIO CENTRO DI EMERGENZA SOCIALE “PUNTO DI INCONTRO” per il TERRITORIO DEL
DISTRETTO SOCIO – SANITARIO RM6/1 Comune di Monte Porzio Catone



Informazioni sulla gara
ID 287

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 85310000-5

CIG: 7947882FB2

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: Det. Contr. n. 664 DEL 25/06/2019 e Det. Resp.
CUC n. 387 del 02/07/2019

RUP: Patrizia Pisano

Responsabile dell'esecuzione del contratto:

RUP Comunale Dott.ssa Patrizia Pisano Telefono
069428337 Fax 069447471 Posta elettronica:
pianodizona@comune.monteporziocatone.rm.it
PEC comune.monteporziocatone@legalmail.it

Per richiedere informazioni:

RUP Comunale Dott.ssa Patrizia Pisano Telefono
069428337 Fax 069447471 Posta elettronica:
pianodizona@comune.monteporziocatone.rm.it
PEC comune.monteporziocatone@legalmail.it

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Comune di Monte Porzio Catone

Centro di costo: Area Piani di Zona

Destinatario fornitura/servizio: Area Piani di Zona

Aggiudicatario: ARCOBALENO COOPERATIVA SOCIALE
TUSCOLANA DI SOLIDARIETA'

Importo di aggiudicazione comprensivo degli
oneri: 0,00 €

Data di aggiudicazione: 30 marzo 2021

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 186.706,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 186.706,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 20,00 €

Garanzia fideiussoria: 3.734,12 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 08 luglio 2019 9:30:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 20 luglio 2019 12:00:00

Data scadenza: 29 luglio 2019 12:00:00



Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione (modello 1)

Documento di Identità

Attestazione pagamento Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

DGUE

PASS- OE

MODELLO 2 DICHIARAZIONE REQUISITI SOGGETTI

Dichiarazione del consorziato

Dichiarazione ausiliario per avvalimento

Dichiarazione costituenda ATI

Eventuali altri documenti integrativi

Eventuale Procura

Capitolato Sottoscritto

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Modello di offerta economica

Imposta di bollo virtuale

Documento di riconoscimento

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Capitolato speciale d'appalto

Modello Istanza di partecipazione (Modello 1)

Modello 2 Dichiarazione Requisiti Soggetti Art. 80 comma3 - DLgs50-2016

Modello Offerta Economica

File DGUE elettronico

Istruzioni per la compilazione del DGUE

ISTRUZIONI PAGAMENTO IMPOSTA DI BOLLO CON F 23



Chiarimenti
Domanda Risposta

Nel punto del Disciplinare 17.4.3 (pag. 26), nello
specifico: "Dovrà essere prodotta una relazione
illustrativa della proposta tecnica composta da un
massimo di 20 (VENTI) facciate scritte su fogli in
formato A4, con carattere di dimensione non
inferiore a “11” ed interlinea non inferiore a 1,15,
compresi eventuali allegati con esclusione delle sole
schede tecniche"

SI DOMANDA

- Cosa s'intende con il termina SCHEDE
TECNICHE? La S.A. quali contenuti ha individuato
all'interno delle suddette SCHEDE TECNICHE?

Si intende per schede tecniche eventuali schede
facenti parte del progetto relativo al servizio oggetto
di gara.

Domanda Risposta

Nel punto 1.2.1 del Disciplinare, nello specifico:
"Situazione personale degli operatori, inclusi i
requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o
nel registro commerciale"

SI DOMANDA

• Cosa s'intende per situazione personale?

• La S.A. quando scrive "iscrizione all'albo
professionale", a quale Albo fa riferimento?

• Di esplicitare la normativa di riferimento che regola
l'obbligatorietà per gli educatori professionali di tipo
socio-assistenziali di essere iscritti ad un Albo?

Si fa riferimento all'educatore socio-assistenziale
per la tipologia di servizio in oggetto a cui sarebbe
rivolto.

Si precisa che il requisito di cui al p. 1.2.1. del
disciplinare di gara "1.2.1) Situazione personale
degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione
nell’albo professionale o nel registro commerciale
1.2.1.1) iscrizione alla C.C.I.A.A., o altro registro
ufficiale per i concorrenti stabiliti in altri paesi della
U.E., per il settore di attività oggetto d’appalto o per
le Cooperative sociali, iscrizione all’Albo di
pertinenza" fa riferimento alla iscrizione alla camera
di commercio dell'operatore economico
partecipante e qualora trattasi di cooperative sociali
all'iscrizione al relativo albo.

Domanda Risposta

Nel punto 1.2.3.1del Disciplinare, nello specifico:
"aver gestito negli ultimi tre esercizi antecedenti la
data di pubblicazione del presente avviso, almeno
due servizi analoghi"

SI DOMANDA

• Si chiede di specificare e di chiarire cosa s'intende
per servizi analoghi?

• in via precauzionale, se si intende per servizi
analoghi i servizi in oggetto di appalto, si chiede di
specificare la tipologia di servizi in oggetto di
appalto.

Per servizi analoghi si intendono quelli attinenti allo
stesso settore dell’appalto da aggiudicare, di cui al
punto 1.1.1 del Disciplinare di gara, facendo
riferimento alle similitudini di prestazioni all’oggetto
della procedura stessa.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A) Qualità del servizio

1 Progettualità riguardante le azioni che si
intendono svolgere nell’ambito del servizio, in
riferimento agli obiettivi indicati all’art. 3 del
Capitolato, in particolare, azioni finalizzate

20.00

2 Metodologia di intervento e descrizione delle
attività e delle tecniche operative-organizzative per
la realizzazione del Servizio

17.00

3 Modalità e strumenti di gestione delle emergenze
in riferimento all’utenza 5.00

4 Procedure di monitoraggio e valutazione 13.00

Totale criterio 55.00

B. Capacità Tecnico-Organizzativa

1 Modello organizzativo dell’operatore economico 12.00

2 Descrizione delle attività di coordinamento e di
integrazione con la stazione appaltante 7.00

3 Descrizione delle modalità di raccordo con il
territorio, esplicitando in termini concreti le sinergie
che si intendono sviluppare in collaborazione con il
tessuto sociale e con gli Enti di riferimento

6.00

4 Valorizzazione delle risorse umane 16.00

5 Proposte innovative e migliorative strettamente
utili e conformi rispetto a quanto previsto dal
capitolato, senza oneri aggiuntivi per la Stazione
Appaltante

4.00

Totale criterio 45.00

Totale 100.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Documento di riconoscimento

Eventuali documenti integrativi


	SERVIZIO CENTRO DI EMERGENZA SOCIALE “PUNTO DI INCONTRO” per il TERRITORIO DEL DISTRETTO SOCIO – SANITARIO RM6/1 Comune di Monte Porzio Catone

